
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 127

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI GENERALI

N. 6 DEL 16-02-2018

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: Fornitura carta formato A4 per stampanti uffici comunali, sul Mercato
elettronico. Liquidazione ditta "Tecnolinea srl di De Benedictis
eTribuiani" - CIG n. ZEC20A34D5.

L'anno  duemiladiciotto addì  sedici del mese di febbraio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  GESUALDO MALAVOLTA

PREMESSO che si è reso necessario provvedere con urgenza all'acquisto di carta formato A4
per stampanti e fotocopiatrici, per soddisfare le richieste di fabbisogno dei vari uffici
comunali;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 relativo al riordino della disciplina vigente
in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, ed in particolare l’articolo
36, comma 2, lettera a), il quale consente l’affidamento diretto, adeguatamente motivato, per
forniture di importo inferiore a € 40.000,00;

CONSIDERATO indispensabile, stante l’urgenza dell’acquisto per esaurimento di scorte,
procedere mediante affidamento diretto, al fine di consentire il regolare svolgimento
dell’attività amministrativa;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 1, c. 450, della L.27/12/2006 n. 296, così come
modificato dal comma n. 502 della L. n. 208 del 28/12/2015, per gli acquisti di beni e servizi
di importo inferiore ad € 1.000,00 è ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato
elettronico (MEPA);

VISTA la determinazione del Responsabile del servizio n. RG 596 del 07/11/2017 con la
quale si procedeva all’acquisto di che trattasi presso la ditta “Tecnolinea s.r.l. di De
Benedictis e Tribuiani”, con sede in Mosciano Sant’Angelo (TE) - zona artigianale Ripoli,
impegnando la somma complessiva di € 389,79 sul capitolo 82/0 G.R., impegno n. 335/2017;



VISTA la fattura della ditta Tecnolinea n. 2767 del 30/11/2017 relativa alla fornitura di carta
per fotocopie formato A4, dell’importo di € 389,79 IVA inclusa;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e ss.mm.ii., relativa alla tracciabilità
dei flussi finanziari, si è provveduto ad acquisire dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti
Pubblici il codice identificativo di gara (CIG) n. ZEC20A34D5;

DATO ATTO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2017/2019;

PRESO ATTO del Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) on line, Prot.
INAIL_9249635 del 24.10.2017, con scadenza 21/02/2018, attestante che la ditta risulta
regolare nei confronti di Inps e Inail;

RITENUTO, per quanto sopra, di dover procedere alla relativa liquidazione;

VISTI il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e la legge 7 agosto 1990 n. 241;

VISTI lo Statuto Comunale e i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;

DETERMINA

1)  di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,
anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della Legge 241/1990;

2) di liquidare la somma di € 389,79 IVA inclusa, relativa alla fornitura di carta A4 per
fotocopiatrice, di cui € 319,50 a favore della ditta “Tecnolinea s.r.l. di De Benedictis e
Tribuiani”, con sede in Mosciano Sant’Angelo (TE) - zona artigianale Ripoli, P.I.
00659730675, ed € 70,29 per IVA;

3) di imputare la spesa sul Cap. 82/0 G.R., Impegno n. 335/2017;

4) di accreditare la somma di € 319,50 alla ditta “Tecnolinea s.r.l. di De Benedictis e
Tribuiani”, mediante bonifico bancario Unicredit - IBAN:  IT90R 03069 76912
100000008499.

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio e sarà inserita nella
raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 267/2000.

La presente determinazione viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per gli
adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Gesualdo Malavolta

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SERVIZI GENERALI n.6 del 16-02-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2018-02-16T09:22:52+0000
	Gesualdo Malavolta




